РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

      14.09.2023                                                 № 329

пгт Серышево

О проведении мероприятий, приуроченных к

Году педагога и наставника в рамках

Большой учительской недели

Во исполнение плана основных мероприятий по проведению в 2023 году

в Амурской области Года педагога и наставника, утвержденного заместителем

председателя Правительства Амурской области - министром образования и

науки области (от 10.01.2023), рекомендаций по проведению Большой

педагогической недели, указанных в письме Минпросвещения России от

06.09.2023 № АБ-3664/02

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план основных муниципальных мероприятий по

проведению в Серышевском муниципальном округе в рамках проведения

Большой учительской недели (далее – План мероприятий) в период со 02 по 08

октября 2023 года, указанный в приложении к настоящему приказу.

2. Назначить муниципальным координатором мероприятия Гаращук Н.А.,

ведущего специалиста отдела ММС.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Утвердить план общешкольных мероприятий, приуроченных к Году

педагога и наставника, в рамках проведения Большой учительской недели в

период со 02 по 08 октября 2023 года, разместить его в общедоступных местах

и социальных сетях.

3.2. Обеспечить:

- реализацию в рамках Большой учительской недели мероприятий на

общешкольном уровне;

- оказание практической помощи педагогическим работникам в участии,

подготовке и проведении общешкольных, муниципальных, региональных и

всероссийских мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника, в

рамках проведения Большой учительской недели.

4. Отделу ММС Управления системы образования:

4.1. Обеспечить на муниципальном  и региональном уровнях реализацию

мероприятий, запланированных к проведению в рамках Большой учительской

недели.

4.2. Обеспечить оказание практической помощи педагогическим

работникам в участии в муниципальных, региональных и всероссийских

мероприятий, приуроченных к Году педагога и наставника, в рамках

проведения Большой учительской недели.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                   Т.В. Краснобаева